

Norges vassdrags- og energidirektorat  
Postboks 5091 Majorstua  
0301 OSLO

Enova SF  
Postboks 5700 Sluppen  
NO-7437 Trondheim

[www.enova.no](http://www.enova.no)  
Tlf 73 19 04 30  
Faks 73 19 04 31  
[post@enova.no](mailto:post@enova.no)

Org.nr. 983609155

Dato:  
14.08.2015  
17 AUG 2015

Vår ref:  
15/3133/THB

Deres ref:

## Høringsuttalelse: Tariffer for uttak i distribusjonsnettet

Vi viser til høring vedrørende tariffer for uttak i distribusjonsnettet. Nedenfor følger Enovas innspill.

Høringsforslaget inneholder flere endringer som drar i retning av en enklere tariffingsmodell og en samfunnsøkonomisk lønnsom utnyttelse av nettet og utvikling av energisystemet. Dette ønsker Enova velkommen.

### Generelt

Høringsdokumentet skisserer hvordan nettselskapene i fremtiden kan utforme tariffene for uttak i distribusjonsnettet med en mer kostnadsriktig fordeling av nettkostnadene.

NVE med flere mener utviklingen går i retning mer effektkrevende forbruk, økte investeringer i nett og nye roller for forbrukerne. Enova deler dette synet. Samtidig vil utrulling av AMS til alle norske strømforbrukere innen 1. januar 2019 og økte styringsmuligheter for øvrig, gi forbrukerne og nettselskapene større mulighet til aktiv styring av både energibruken, effektuttaket og energisystemet generelt. Samtidig er det et økende mangfold av løsninger både når det gjelder forsyning og bruk av energi. Å få en ny tariffstruktur som legger bedre til rette og utnytter de tekniske og markedsmessige mulighetene som nå er tilgjengelig vurderer vi som avgjørende for å få en effektiv energiforsyning på lang sikt.

Enova deler synet om at en hensiktsmessig prising av effekt, der den enkelte sluttbruker betaler for sin belastning av nett og samfunnsøkonomisk lønnsomhet bør ligge til grunn for valget av ny tariffmodell. Det er samtidig viktig å være tydelig på hva som er det endelige målet med en ny tariffstruktur slik at ikke "riktig" prising i seg selv blir målet. Enova har gjennom sitt arbeid med energieffektivisering og konvertering til alternative varmekilder erfart at de færreste sluttbrukere opptrer rasjonelt og at det er en rekke forhold ut over priser som påvirker adferden. Det er derfor viktig at valg av tariffstruktur gjøres ut i fra hvordan ulike sluttbrukergrupper faktisk agerer. Vår vurdering er forvaltningen samlet sett trenger mer kunnskap om den faktiske sluttbrukeradferden før det tas noen endelige beslutninger.

på like vilkår. I hvilken grad fleksibilitet blir brukt til ulike formål bør avhenge av betalingsvilligheten til de som etterspør fleksibiliteten, slik at det er aktøren(e) med høyest betalingsvilje som får tilslaget. Et eksempel kan være noen få borettslag som går sammen om å koble ut varmtvannsberederne i et gitt tidsrom mot en avtalt betaling. Om det er aktørene selv som selger fleksibiliteten, eller om det er en aktør som gjør det på deres vegne er underordnet og vil etter vårt syn avhenge av hvilke forretningsmodeller det er mulig å etablere. Det som er sentralt er at det er tillitt mellom nettselskapene som kjøper og den som selger fleksibiliteten.

Ved behov utdyper vi gjerne våre innspill nærmere.

Med vennlig hilsen

  
Øyvind Leistad  
Direktør Programutvikling og -drift

  
Thomas Berg  
Rådgiver Programutvikling og -drift